Do vậy, **Tuấn Đức Lộc** mỗi người trấn thủ một phòng học của tầng lầu trường Nam PR. Tầng dưới đất dùng làm hội trường cho các cuộc hội họp chung.

Mỗi lần tan trường về, có những lúc Tuấn cùng tôi đi bộ về nhà, Tuấn đi với các em, tôi một mình cùng đi trên đường về Tấn Tài B, nhà Tuấn, tôi tiếp tục đi về Tấn Lộc nơi nhà tôi ở.

Tết Mậu Thân 1968: Chia Tay Bạn Bè Lần Thứ Nhất

Vào lúc học lớp Nhất gần giữa năm là khoảng thời gian nghỉ để mừng Tết Nguyên Đán, Tết Ta, để phân biệt với Tết Tây dương lịch. Tuy nhiên, trong lúc mừng Tết Mậu Thân 1968 thì hầu như toàn miền Nam bị cuộc tổng công kích do quân đội miền Bắc lợi dụng thời điểm tạm đình chiến để dân tình chung vui đón mừng Tết Ta. Cuộc chiến và những tan tóc, đổ vỡ của trường ở các tỉnh thành đã làm đình trệ và gián đoạn kỳ thi toàn quốc năm ấy để tuyển chọn các học sinh tiểu học vào trường trung học công lập, được học miễn phí và có chất lượng tốt.